
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-STNMT 

 

Lạng Sơn, ngày      tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định hồ sơ năng lực, lựa chọn đơn 

vị tổ chức thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 790/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm 

vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước và vốn chủ 

sở hữu của các tổ chức, cá nhân tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

năm 2023; 

Theo đề nghị của Phòng Quản lý Tài nguyên nước và Khoáng sản. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định hồ sơ năng lực, lựa chọn đơn vị tổ chức 

thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 

2023, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Phạm Anh Dũng, Chuyên viên chính phòng Quản lý Tài nguyên 

nước và khoáng sản, Tổ trưởng. 

2. Bà Hoàng Thị Lành, Kế toán phòng Kế hoạch Tài chính, Tổ phó. 

3. Ông Đinh Hoàng Nguyên, Chuyên viên chính phòng Quản lý Tài 

nguyên nước và khoáng sản, Tổ viên. 

4. Ông Lành Văn Chiến, Chuyên viên phòng Quản lý Tài nguyên nước và 

khoáng sản, Tổ viên. 

5. Bà Hoàng Phương Thuý, Chuyên viên phòng Kế hoạch Tài chính, Tổ 

viên. 

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ:  



2 

 

1. Xem xét, thẩm định hồ sơ năng lực của các đơn vị tổ chức đấu giá đăng 

ký tham gia thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn năm 2023 tại Quyết định số 790/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND 

tỉnh.  

2. Lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá đáp ứng đủ các tiêu chí được quy định 

tại Điều 56 của Luật Đấu giá tài sản; Điều 3 của Thông tư số 02/2022/TT-BTP 

ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp và Thông báo số 237/TB-STNMT 

ngày 20/9/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường. 

3. Ban hành Quyết định lựa chọn tổ chức thực hiện đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023. 

Điều 3. Tổ thẩm định làm việc kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. Các chi phí cho hoạt động của Tổ thẩm định được lấy từ nguồn 

thu đấu giá theo quy định.  

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Kế hoạch và Tài chính, Quản lý 

Tài nguyên nước và Khoáng sản và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website); 

- Cán bộ đầu mối theo dõi; 

- Văn phòng Sở (niêm yết tại trụ sở cơ quan); 

- Lưu: VT, NKS. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Trực 

 

 

 

 


		2023-09-25T16:37:09+0700


		2023-09-25T17:17:05+0700


		2023-09-25T17:17:05+0700


		2023-09-25T17:17:05+0700




